
 

 

 

 

Республика Ингушетия 

 

  

 

 

Г1алг1ай Республика 

 

                  Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа с.п.Сурхахи» 

 
386147, Республика Ингушетия, Назрановский район, с.п. Сурхахи. ул. Т. Аушева,5    тел.: 8 (928) 099-50-86, е-mail: oosh77@mail.ru 

 

 

 

 

                                                             Приказ № 46/1 

               от 20.05.2024 г. 
 

 

«Об управленческих решениях по итогам проведения ВПР 2024 

в ГБОУ «ООШ с.п. Сурхахи» 

                            
В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

21.12.2023 г. № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и и 

науки  мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных  организаций  в 

форме  Всероссийских проверочных работ  2024 г. 

   - в 4  классах  по 3 предметам: русскому языку, математике, окружающему миру; 

   - в 5-х классах по 4 предметам: русскому языку, математике, истории, биологии;  

   -в 6–х классах по 6 предметам: русскому языку, математике, истории, биологии,     географии, 

обществознании;  

-в 7-х классах по 8 предметам: русскому языку, математике, истории, биологии, географии, 

обществознании, физике, английскому языку;  

   -в 8-х классах по 4 предметам: русскому языку, математике, биологии, истории. 

   На основании результатов входного мониторинга качества образования, в том числе 

мониторинга уровня подготовки обучающихся в соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами начального общего и основного общего образования с целью 

эффективной организации и корректировки образовательной деятельности, совершенствования 

преподавания учебных предметов и повышения качества образования 

 

                                                                  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Дорожную карту по реализации основных общеобразовательных программ 

начального общего и основного общего образования в ГБОУ «ООШ с.п. Сурхахи» на основе 

результатов ВПР 2024 года»; 

2. Утвердить План мероприятий по реализации образовательных программ начального общего 

и основного общего образования в общеобразовательных организациях на основе 

управленческих решений, принятых по итогам результатов ВПР. 

3. Зам. директора по УВР, Аушевой М.М. ответственной за организацию мероприятий в 

рамках реализации «Дорожной карты» ознакомить на совещании учителей школы с 

мероприятиями в рамках реализации «Дорожной карты» (ноябрь 2024 г.); 



3.1. Рассмотреть результаты ВПР – 2024 на педагогическом совете школы. 

4.  Учителям - предметникам проанализировать субъективные и объективные причины 

недочётов по проблемам качества знаний и успеваемости, осуществить рациональный отбор 

наиболее эффективных форм и методов обучения с целью профилактики отрицательных 

результатов на последующие годы (Дзагиева М.Я., Дзангиева М.В., Котиев А.С., Аушева Л.А., 

Аушева М.М.)  (ноябрь 2024 г.); 

4.1. Учителям - предметникам использовать в педагогической практике технологии, 

позволяющие обучать всех учащихся с учетом их индивидуальных особенностей, уделять 

особое внимание практикоориентированным технологиям обучения. 

 4.2. Учителям - предметникам скорректировать содержание текущего тестирования и 

контрольных работ с целью  мониторинга результативности работы по устранению пробелов  

в знаниях и умениях учащихся (Дзагиева М.Я., Дзангиева М.В., Котиев А.С., Аушева Л.А., 

Аушева М.М., Албогачиева А.У)  (ноябрь 2024 г.); 

4.3.  Учителям - предметникам при подготовке учащихся к написанию ВПР-2025 

использовать пособия из федерального перечня, в том числе электронные образовательные 

ресурсы, позволяющие ребенку самостоятельно проверить правильность выполнения задания 

(постоянно). 

4.4.  Учителям – предметникам реализовывать межпредметные связи в преподавании 

предметов, способствующие повышению общеинтеллектуального   уровня учащихся.  

5. Классным руководителям 5–9-х классов довести до сведения родителей результаты ВПР в 

срок до 19.10.2024 г., довести до сведения родителей информацию о необходимости 

подготовки учащихся к оценочным процедурам и способах подготовки (интернет ресурсы, 

тесты) 

6. Педагогу-психологу, Аушевой С.Г. , разработать технологии выявления причин низких 

результатов ВПР и психологического сопровождения  обучающихся данной категории. 

7. Направить на курсы повышения квалификации учителей школы: Дзагиеву М.Я., Дзангиеву 

М.В., Котиева А.С., Аушеву Л.А., Аушеву М.М., Албогачиеву А.У.  

8. Техническому специалисту, Муцольгову Х.З. своевременно освещать  информацию по 

ВПР на сайте школы. 

 

 

 

 

                  Директор школы: ______________Л.М. Хидриева 

 

 

 

 


